
MARANGUAPE 
P~EF~ITURA 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — CE, através do Gabinete do Prefeito, faz 

publicar o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.002/2023-PERP, cujo 

objeto é o Aquisição de recargas de gás liquefeito de petróleo — GLP (Gás de Cozinha), bem como de botijões 

(cheios) destinado as diversas unidades gestoras do município de Maranguape-CE. Torna Público que fica 

Homologado o processo supracitado em favor das empresas: 01. SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA, 

inscrita no CNPJ Nº 35.379.116/0001-68, com valor total do(s) lote(s) R$ 15.770,15 (Quinze mil, setecentos e 

setenta reais e quinze centavos). Responsável pela homologação: André Luís Cyrino Câmara — Chefe do 

Gabinete do Prefeito. Maranguape em 15 de fevereiro de 2023. 

PaLácio da Intendência 
Rua Cet. Antônio Botelho, 314 - Centro - CEP: ó194O-005 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Tetefone: (85) 3369.9101 



MARANGUAPE 
D~EFETJRA 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO 

O Chefe do Gabinete do Prefeito, certifica que o Extrato de Homologação referente ao PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 01.002/2023-PERP, que tem como objeto Aquisição de recargas de gás liquefeito 

de petróleo — GLP (Gás de Cozinha), bem como de botijões (cheios) destinado as diversas 

unidades gestoras do município de Maranguape-CE, foi afixado nesta data, no flanelógrafo desta 

Prefeitura Municipal, conforme estabelece Art. 87 da Lei Orgânica do Município. 

Maranguape-CE, em 15 de fevereiro de 2023. 

i 

RÉ LUÍS CYRINO CÂMA'A 

HEFE DO GABINETE DO PREFEITO 

Palácio da Intendência 
Rua Cel. Antônio E3otelho, 314 - Centro - CEP: 61940-005 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Telefone: ($5) 3369.9101 



MARANGUAPE 
P~EFEIT A 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — CE, através da Secretaria de Administração 
e Finanças, faz publicar o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.002/2023-
PERP, cujo objeto é o Aquisição de recargas de gás liquefeito de petróleo — GLP (Gás de Cozinha), bem como 

de botijões (cheios) destinado as diversas unidades gestoras do município de Maranguape-CE. Torna Público 
que fica Homologado o processo supracitado em favor das empresas: 01. SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP 
LIDA, inscrita no CNPJ Nº 35.379.116/0001-68, com valor total do(s) lote(s) R$ 9,718,00 (Nove mil 
setecentos e dezoito reais). Responsável pela homologação: Flaubert Rodrigues da Costa — Secretário de 
Administração e Finanças. Maranguape em 15 de fevereiro de 2023. 

Palácio da Intendência 
Rua Cel. Antônio Botelho, 314 - Centro - CEP: ó194O-005 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Telefone: (85) 3369.9101 



MARANGUAPE 
D ~EFEITU ~A 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO 

O Secretário de Administração e Finanças, certifica que o Extrato de Homologação referente ao 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.002/2023-PERP, que tem como objeto Aquisição de recargas de gás 
liquefeito de petróleo — GLP (Gás de Cozinha), bem como de botijões (cheios) destinado as 
diversas unidades gestoras do município de Maranguape-CE, foi afixado nesta data, no 
flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece Art. 87 da Lei Orgânica do Município. 

Maranguape-CE, em 15 de fevereiro de 2023. 

Flaub ri~ues`da Costa 
Secretário de Administração e Finanças 

/ 

Palácio da Intendência 
Rua Cel. Antônio Botetho, 314 - Centre - CEP: 61940-005 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Telefone: (85) 3369.9101 



MARANGUAPE 
D ~EF=IT~, ~A 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — CE, através do Secretário Municipal de 

Educação, faz publicar o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.002/2023-

PERP, cujo objeto é o Aquisição de recargas de gás liquefeito de petróleo — GLP (Gás de Cozinha), bem 

como de botijões (cheios) destinado as diversas unidades gestoras do município de Maranguape-CE. Torna 

Público que fica Homologado o processo supracitado em favor das empresas: 01. SENADOR SÁ COMERCIAL 
DE GLP LTDA, inscrita no CNPJ Nº 35.379.116/0001-68, com valor total do(s) lote(s) R$ 514.357,53 
(Quinhentos e quatorze mil trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e três centavos). Responsável 
pela homologação: RAIMUNDO SOARES RAMOS JÚNIOR - Secretário Municipal de Educação. Maranguape em 15 
de fevereiro de 2023. 

Palácio da Intendência 
Rua Cet. Antônio Botetho, 314 - Centro - CEP: ól940-005 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Telefone: (85) 3369.9101 



MARANGUAPE 
P~EFEITJRA 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO 

~ DE

G 
F 

C, 
RA NGU Pc`.

~ 

O Secretário Municipal de Educação, certifica que o Extrato de Homologação referente ao PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 01.002/2023-PERP, que tem como objeto Aquisição de recargas de gás liquefeito de 

petróleo — GLP (Gás de Cozinha), bem como de botijões (cheios) destinado as diversas unidades 
gestoras do município de Maranguape-CE, foi afixado nesta data, no flanelógrafo desta Prefeitura 
Municipal, conforme estabelece Art. 87 da Lei Orgânica do Município. 

Maranguape-CE, em 15 de fevereiro de 2023. 

RAIMUNDO SpARES RAMOS JÚNIOR 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

Palacio da Intendência 
Rua Cel. Antônio Botelho, 314 - Centro - CEP: 61940-005 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Tetefone: (85) 3369.9101 



MARAN GUAPE 
D ~ ~FFIT.~ ~A 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — CE, através da Secretaria Municipal de 

Saúde, faz publicar o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.002/2023-PERP, 

cujo objeto é o Aquisição de recargas de gás liquefeito de petróleo — GLP (Gás de Cozinha), bem como de 

botijões (cheios) destinado as diversas unidades gestoras do município de Maranguape-CE. Torna Público 

que fica Homologado o processo supracitado em favor das empresas: 01. SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP 

LIDA, inscrita no CNPJ Nº 35.379.116/0001-68, com valor total do(s) lote(s) R$ 75.322,20 (Setenta e cinco 

mil trezentos e vinte e dois reais e vinte centavos). Responsável pela homologação: MARIA CLEONICE DOS 

SANTOS CALDAS - Secretária de Saúde. Maranguape em 15 de fevereiro de 2023. 

Palácio da Intendência 
Rua CeL Antônio Botelho, 314 - Centro - CEP: 61940-005 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Telefone: (85) 3369.9101 



MARANGUAPE 
PR=F ir Rn 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO 

A Secretária de Saúde, certifica que o Extrato de Homologação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 01.002/2023-PERP, que tem como objeto Aquisição de recargas de gás liquefeito de petróleo — GLP 
(Gás de Cozinha), bem como de botijões (cheios) destinado as diversas unidades gestoras do município 
de Maranguape-CE, foi afixado nesta data, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme 
estabelece Art. 87 da Lei Orgânica do Município. 

Maranguape-CE, em 14 de fevereiro de 2023. 

MARIA CLEONIC DOS ANTOS CALDAS 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Palácio da Intendência 
Rua Cel. Antônio Botelho, 314 - Centro - CEP: 61940-005 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Telefone: (85) 3369.9101 



~ 

MARANGUAPE 
P FEITURA 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — CE, através da Secretaria do Trabalho e 

Desenvolvimento Social, faz publicar o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 01.002/2023-PERP, cujo objeto é o Aquisição de recargas de gás liquefeito de petróleo — GLP (Gás de 

Cozinha), bem como de botijões (cheios) destinado as diversas unidades gestoras do município de 

Maranguape-CE. Torna Público que fica Homologado o processo supracitado em favor das empresas: 01. 

SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA, inscrita no CNPJ Nº 35.379.116/0001-68, com valor total do(s) 

lote(s) R$ 76.060,24 (Setenta e seis mil e sessenta reais e vinte e quatro centavos). Responsável pela 

homologação: MARIA Do ROSÁRIO LIMA CAVALCANTE COELHO - Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Social. 

Maranguape em 15 de fevereiro de 2023. 

Palácio da Intendência 
Rua Cel. Antônio Botelho, 314 - Centro - CEP: ó194O-005 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Telefone: (85) 3369.9101 



MARANGUAPE 
D~EFEITI,~A 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO 

A Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Social, certifica que o Extrato de Homologação referente ao 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.002/2023-PERP, que tem como objeto Aquisição de recargas de gás 
liquefeito de petróleo — GLP (Gás de Cozinha), bem como de botijões (cheios) destinado as diversas 
unidades gestoras do município de Maranguape-CE, foi afixado nesta data, no flanelógrafo desta 
Prefeitura Municipal, conforme estabelece Art. 87 da Lei Orgânica do Município. 

Maranguape-CE, em 15 de fevereiro de 2023. 

€ CJr -
MARIA DO ROSÁRIO LIMA CAVALCANTE COELHO 
SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Palácio da Intendência 
Rua Cet. Antônio Botetho, 314 - Centro - CEP: 61940-005 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov_br I Telefone: (85) 3369.9101 



MARANGUAPE 
P~EFEITJ~A 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — CE, através do Hospital Municipal Dr. 

Argeu Gurgel Braga Herbster, faz publicar o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 01.002/2023-PERP, cujo objeto é o Aquisição de recargas de gás liquefeito de petróleo — GLP (Gás de 

Cozinha), bem como de botijões (cheios) destinado as diversas unidades gestoras do município de 

Maranguape-CE. Torna Público que fica Homologado o processo supracitado em favor das empresas: 01. 

SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA, inscrita no CNPJ Nº 35.379.116/0001-68, com valor total do(s) 

lote(s) R$ 85.713,00 (Oitenta e cinco mil setecentos e treze reais). Responsável pela homologação: EDER DE 

ALMEIDA FERNANDES — Diretor Geral do Hospital Municipal Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster. Maranguape em 15 

de fevereiro de 2023. 

Palácio da Intendência 
Rua Cel. Antônio Botelho, 314 - Centro - CEP: 61940-005 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Tetefone: (85) 3369.9101 



MARANGUAPE 
PREFEITURA 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO 

h"~~f. .... . 

O Diretor Geral do Hospital Municipal Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster, certifica que o Extrato de 

Homologação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.002/2023-PERP, que tem como objeto Aquisição de 
recargas de gás liquefeito de petróleo — GLP (Gás de Cozinha), bem como de botijões (cheios) destinado as 
diversas unidades gestoras do município de Maranguape-CE, foi afixado nesta data, no flanelógrafo desta 
Prefeitura Municipal, conforme estabelece Art. 87 da Lei Orgânica do Município. 

Maranguape-CE, em 15 de fevereiro de 2023. 

a. 
Eder de Álrneid Fernandes---=--

Diretor Geral do Hospital Municipal Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster 

Palácio da Intendência 
Rua Cet. Antônio Botetho, 314 - Centro - CEP: ó194O-005 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Tetefone: (85) 33ó9.91O1 



MARANGUAPE 
D FEITL A 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

DE

r 
&cLP \ 

4  t 
~ 

MgR~~ Pc~ 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — CE, através da Fundação Viva Maranguape 
de Turismo, Esporte e Cultura, faz publicar o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 01.002/2023-PERP, cujo objeto é o Aquisição de recargas de gás liquefeito de petróleo — GLP (Gás de 

Cozinha), bem como de botijões (cheios) destinado as diversas unidades gestoras do município de 
Maranguape-CE. Torna Público que fica Homologado o processo supracitado em favor das empresas: 01. 

SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LIDA, inscrita no CNPJ Nº 35.379.116/0001-68, com valor total do(s) 
lote(s) R$ 14.562,20 (Quatorze mil quinhentos e sessenta e dois reais e vinte centavos). Responsável pela 

homologação: FRANCISCO CLAUDENILSON DA SILVA — Presidente da Fundação Viva Maranguape de Turismo, 
Esporte e Cultura. Maranguape em 15 de fevereiro de 2023. 

Patáclo da Intendência 
Rua CeL Antônio Botelho, 314 - Centro - CEP: 61940-005 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Telefone: (85) 3369.9101 



MARANGUAPE 
PREFEITURA 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO 

A Fundação Viva Maranguape de Turismo, Esporte e Cultura, certifica que o Extrato de Homologação 
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.002/2023-PERP, que tem como objeto Aquisição de recargas 
de gás liquefeito de petróleo — GLP (Gás de Cozinha), bem como de botijões (cheios) destinado as 
diversas unidades gestoras do município de Maranguape-CE, foi afixado nesta data, no flanelógrafo 
desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece Art. 87 da Lei Orgânica do Município. 

Maranguape-CE, em 15 de fevereiro de 2023. 

/ 

s . .

FRANCISCO CLAUDENILSON DA SILVA 
PRESIDENTE DA Fundação Viva Maranguape de Turismo, Esporte e Cultura 

Palácio da intendência 
Rua Cel. Antônio Botelho, 314 - Centro - CEP: ó194O-005 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Telefone: (85) 3369.9101 



MARANGUAPE 
PREF~iTL A 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — CE, através da Secretaria do Meio 

Ambiente e Urbanismo, faz publicar o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 01.002/2023-PERP, cujo objeto é o Aquisição de recargas de gás liquefeito de petróleo — GLP (Gás de 

Cozinha), bem como de botijões (cheios) destinado as diversas unidades gestoras do município de 
Maranguape-CE. Torna Público que fica Homologado o processo supracitado em favor das empresas: 01. 
SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA, inscrita no CNPJ Nº 35.379.116/0001-68, com valor total do(s) 
lote(s) R$ 3.184,57 (Três mil cento e oitenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos). Responsável pela 

homologação: MARcus RAIMUNDO CARVALHO DA SILVA FILHO — Secretário do Meio Ambiente e Urbanismo. 

Maranguape em 15 de fevereiro de 2023. 

Palácio da intendência 
Rua Cet. Antônio Botetho, 314 - Centro - CEP: ó194O-005 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Telefone: (85) 33ó9.91U1 



MARANGUAPE 
P~EFEITI.,~A 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO 

0 SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E URBANISMO certifica que o Extrato de Homologação referente ao PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 01.002/2023-PERP, que tem como objeto Aquisição de recargas de gás liquefeito de 

petróleo — GLP (Gás de Cozinha), bem como de botijões (cheios) destinado as diversas unidades gestoras do 
município de Maranguape-CE, foi afixado nesta data, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme 
estabelece Art. 87 da Lei Orgânica do Município. 

Maranguape-CE, em 15 de fevereiro de 2023. 

MARCUS RAIMUNDO CARVALHO DA SILVA FILHO 
SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E URBANISMO 

Palácio da Intendência 
Rua Cel. Antônio Botelho, 314 - Centro - CEP: 61940-005 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Telefone: (85) 3369.9101 



MARAN GUAPE 
PREFEITURA 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — CE, através da Secretaria de Agricultura, 
Pesca e Recursos Hídricos, faz publicar o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 01.002/2023-PERP, cujo objeto é o Aquisição de recargas de gás liquefeito de petróleo — GLP (Gás de 
Cozinha), bem como de botijões (cheios) destinado as diversas unidades gestoras do município de 
Maranguape-CE. Torna Público que fica Homologado o processo supracitado em favor das empresas: 01. 
SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LIDA, inscrita no CNPJ Nº 35.379.116/0001-68, com valor total do(s) 
lote(s) R$ 1.507,06 (Um mil quinhentos e sete reais e seis centavos). Responsável pela homologação: 
FRANCISCO LOURENÇO DA SILVA — Secretário de Agricultura, Pesca e Recursos Hídricos. Maranguape em 15 de 
fevereiro de 2023. 

Palácio da Intendência 
Rua CeL. Antônio Botelho, 314 - Centro - CEP: 61940-005 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Telefone: (85) 3369.9101 



MARANGUAPE 
~ ~EF~ITJ~A 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO 

O SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS certifica que o Extrato de Homologação referente ao 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.002/2023-PERP, que tem como objeto Aquisição de recargas de gás liquefeito de 

petróleo — GLP (Gás de Cozinha), bem como de botijões (cheios) destinado as diversas unidades gestoras do 
município de Maranguape-CE, foi afixado nesta data, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme 
estabelece Art. 87 da Lei Orgânica do Município. 

Maranguape-CE, em 15 de fevereiro de 2023. 

FRÁÌVCIS O LouRENço DA SILVA 
~3 

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS 

Palácio da Intendência 
Rua Cet. Antônio Botetho, 314 - Centro - CEP: 61940-005 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Telefone: (85) 3369.9101 



MARANGUAPE 
P~EFEITJ~A 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — CE, através Secretaria do Esporte e da 
Juventude, faz publicar o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 01.002/2023-PERP, cujo objeto é o Aquisição de recargas de gás liquefeito de petróleo — GLP (Gás de 

Cozinha), bem como de botijões (cheios) destinado as diversas unidades gestoras do município de 
Maranguape-CE. Torna Público que fica Homologado o processo supracitado em favor das empresas: 01. 
SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA, inscrita no CNPJ Nº 35.379.116/0001-68, com valor total do(s) 
lote(s) R$ 2.673,22 (Dois mil seiscentos e setenta e três reais e vinte e dois centavos). Responsável pela 
homologação: FLÁVIA MARIA MOTA ALENCAR PRATA — Ordenadora de Despesas - Secretaria do Esporte e da 
Juventude. Maranguape em 15 de fevereiro de 2023. 

Palácio da Intendência 
Rua Cet. Antônio Botelho, 314 - Centro - CEP: 61940-005 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Telefone: (85) 3369.9101 



MARANGUAPE 
D ~EF~ITJ ~A 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO 

A Ordenadora de Despesas - Secretaria do Esporte e da Juventude certifica que o Extrato de Homologação 
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.002/2023-PERP, que tem como objeto Aquisição de recargas de gás 
liquefeito de petróleo — GLP (Gás de Cozinha), bem como de botijões (cheios) destinado as diversas 
unidades gestoras do município de Maranguape-CE, foi afixado nesta data, no flanelógrafo desta Prefeitura 
Municipal, conforme estabelece Art. 87 da Lei Orgânica do Município. 

Maranguape-CE, em 15 de fevereiro de 2023. 

`\A
MOFLAVIA MARIA T LENCAR PRATA

ORDENADORA DE DESPESAS - SECRETARIA DO ESPORTE E DA JUVENTUDE 

Palácio da Intendência 
Rua Cel. Antônio Botelho, 314 - Centro -- CEP: ó194O-005 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Telefone: (85) 33ó9.9101 


